
SHIS QI 21 Conjunto 07 Casa 17 Lago Sul 

CEP: 71.655-270 Brasília – DF 

Telefone: (61) 3703.5558 

SHIS QI 21 Conjunto 07 Casa 17 Lago Sul 

CEP: 71.655-270 Brasília – DF 

Telefone: (61) 3703.5558 

mo SHIS QI 21 Conjunto 07 Casa 17 Lago Sul 

CEP: 71.655-270 Brasília – DF 

Telefone: (61) 3703.5558 

MOURA E 

SHIS QI 21 Conjunto 07 Casa 17 Lago Sul 

CEP: 71.655-270 Brasília – DF 

Telefone: (61) 3703.5558 

 

 

 

 
 

 

 
          

 

SHIS QI 5 Bloco ‘F’ Sala 332 Lago Sul 

CEP 71.615-560 Brasília-DF 

Telefone / Whatsapp: (61) 3879.5003 

contato@mouraeribeiro.adv.br 

 

CLIPPING DO DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO 

 16.05.2023  
 

SEÇÃO I 

 

AGÊNCIA NACIONAL DE TELECOMUNICAÇÕES 

 

SUPERINTENDÊNCIA DE OUTORGA E RECURSOS À PRESTAÇÃO 

 

GERÊNCIA DE OUTORGA E LICENCIAMENTO DE ESTAÇÕES 
 

ATOS DE 3 DE MAIO DE 2023 

 

Nº 4.986 - Processo nº 53500.033571/2023-51. Outorga Autorização de Uso de Radiofrequência à RADIO CULTURA 

DE APUCARANA LTDA, CNPJ 75.273.029/0001-46, executante do Serviço de Radiodifusão Sonora em Frequência 

Modulada, na localidade de Apucarana/PR.  

RENATO SALES BIZERRA AGUIAR  

Gerente 
 

SEÇÃO II 

 

AGÊNCIA NACIONAL DE TELECOMUNICAÇÕES 

 

CONSELHO DIRETOR 
 

PORTARIA DE PESSOAL Nº 584, DE 12 DE MAIO DE 2023 

 

 O CONSELHO DIRETOR DA AGÊNCIA NACIONAL DE TELECOMUNICAÇÕES, no uso das 

competências que lhe confere o item 14 do Anexo II-B do Edital de Licitação nº 002/2014-SOR/SPR/CD-ANATEL, 

 CONSIDERANDO deliberação tomada por meio do Circuito Deliberativo nº 107, de 12 de fevereiro de 2023; 

 CONSIDERANDO a solicitação constante do E-mail (SEI nº 10168476), datado de 27 de abril de 2023; 

 CONSIDERANDO o constante dos autos dos Processos nº 53500.029497/2014-87, nº 53500.042716/2020-61 e 

nº 53500.015935/2021-59, 

 RESOLVE: 

 Art. 1º Indicar os nomes abaixo listados como integrantes do Grupo de Implantação do Processo de 

Redistribuição e Digitalização de Canais de TV e RTV - GIRED: 

ENTIDADE TITULAR SUPLENTE 

Radiodifusores João Camilo Junior Wagner de Sousa Bastos 

 
Flávio Lara Resende Luiz Carlos Abrahão 

 
Raymundo Costa Pinto Barros Cristiano Lobato Flores 

 
Samir Amando Granja Nobre Maia Carlos Eduardo Neiva Melo 

Proponentes 

Vencedoras 
Telefônica Brasil S.A. 

 
José Gonçalves Neto Marcus Vinícios Brunetti 

 
Claro S.A. 

 
Oscar Petersen Monique Pereira Ibitinga de Barros 

 
Algar Telecom S.A. 

 
Margaret de Almeida Cadête Moonsammy Neiva Miranda Coelho 

 



 
  

 

 

 

 
 

 

 

 

SHIS QI 5 Bloco ‘F’ Sala 332 Lago Sul 

CEP 71.615-560 Brasília-DF 

Telefone / Whatsapp: (61) 3879.5003 

contato@mouraeribeiro.adv.br 

gina 2 

 
Tim S.A. 

 
Mario Girasole Marcelo Concolato Mejia 

Ministério das 

Comunicações 

Titular da Secretaria de Comunicação Social 

Eletrônica 

Titular do Departamento de Radiodifusão Pública, Comunitária e 

Estatal 

Anatel Presidente do GIRED 

 
Moisés Queiroz Moreira 

 
Secretário do GIRED 

 
Vinicius Oliveira Caram Guimarães 

 Art. 2º Revogar a Portaria de Pessoal nº 153, de 10 de fevereiro de 2023 (SEI nº 9817715), publicada no Diário 

Oficial da União em 14 de fevereiro de 2023, seção 2, pág. 6. 

 Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

CARLOS MANUEL BAIGORRI 

Presidente 

 

 
 


